## Beschlüsse des Gemeinderates im April 2025

Beschluss Nr.: 01-43-04-2025

Der Gemeinderat der Gemeinde Niederau beschließt, den Zuschlag für das Los: Grundhafter Ausbau Ring der Einheit, Bauabschnitt C, in 01689 Niederau an die Firma Tief- und Kulturbau Mühlbach GmbH, Dobrabach 5, 01561 Lampertswalde, zu einer Gesamtbruttosumme in Höhe von 898.106,78 € zu erteilen.

Für nicht erkennbare zusätzliche Leistungen erhält die Gemeindeverwaltung Niederau die Ermächtigung, diese Leistungen bis zur Höhe von 15 % der Vertragssumme im Rahmen der verfügbaren Haushaltsmittel unter Berücksichtigung der Hauptsatzung ausführen zu lassen.

### Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gesamtstimmen (GR u. BM)	davon anwesend	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimm- enthaltung
15	10	10	0	0

Beschluss Nr.: 01-44-04-2025

Der Gemeinderat der Gemeinde Niederau stimmt dem Bauantrag und den zwei Anträgen auf Befreiung nach § 31 (2) BauGB für den Neubau einer Überdachung auf dem Flurstück Nr. 599/4 der Gemarkung Ockrilla zu.

#### Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gesamtstimmen (GR u. BM)	davon anwesend	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimm- enthaltung
15	10	10	0	0

Beschluss Nr.: 01-45-04-2025

Der Gemeinderat der Gemeinde Niederau stimmt dem Bauantrag für den Neubau eines Wintergartens, für die Erweiterung eines Anbaus im OG sowie für die Erweiterung OG und Balkon mit Überdachung im Bereich des vorhandenen zweigeschossigen Wohngebäudes auf dem Flurstück Nr. 476/1 der Gemarkung Gröbern zu.

#### Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gesamtstimmen (GR u. BM)	davon anwesend	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimm- enthaltung
15	10	10	0	0

Beschluss Nr.: 01-46-04-2025

# Der Gemeinderat der Gemeinde Niederau beschließt die Annahme folgender Einzelspende:

Begünstigter	Beschreibung	Spendenbetrag
Wasserschloss Oberau	Sachspende	68.000,00 €

#### Abstimmungsergebnis:

Anzahl der Gesamtstimmen (GR u. BM)	davon anwesend	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimm- enthaltung
15	10	10	0	0